1

关于公布 2022 年度上海市
文明和谐寺观教堂名单的通知

各区民宗办、各市宗教团体：

根据市民族宗教局《关于深入推进文明和谐寺观教堂创建活

动的通知》有关规定，经初评、复评和征询意见，并经市文明和

谐寺观教堂创建领导小组评定、局党组会审定，对浦东新区基督

教鸿恩堂等 123 处上海市文明和谐寺观教堂评估等级予以认定，

现予以公布。

名单如下：

浦东新区

五星级文明和谐寺观教堂（共 2 处）：

浦东新区基督教鸿恩堂、 浦东新区基督教惠南洁心堂

上 海 市 民 族 和 宗 教 事 务 局

沪民宗发〔2023〕7 号

2

四星级文明和谐寺观教堂（共 6 处）：

浦东新区新场南山寺、浦东新区新场东岳观、浦东新区新场

耶稣堂、浦东新区基督教三一堂、浦东新区基督教主恩堂、浦东

新区基督教灵恩堂

三星级文明和谐寺观教堂（共 10 处）：

浦东新区大团镇定慧庵、浦东新区大团镇唐家庵、浦东法华

学问寺、浦东新区周浦镇巽龙庵、浦东新区龙王庙道观、浦东新

区陈王庙道观、金桥张家楼圣心堂、张江路加天主堂、浦东新区

长安耶稣堂、浦东新区康桥洗心堂

黄浦区

五星级文明和谐寺观教堂（共 2 处）：

沉香阁、沐恩堂

四星级文明和谐寺观教堂（共 5 处）：

法藏讲寺、清心堂、诸圣堂、惠中堂、福佑路清真寺

三星级文明和谐寺观教堂（共 1 处）：

清真女寺

静安区

四星级文明和谐寺观教堂（共 3 处）：

上海圆明讲堂、大田路德肋撒天主堂、基督教闸北堂

徐汇区

五星级文明和谐寺观教堂（共 4 处）：

3

上海龙华古寺、上海宁国禅寺、徐家汇天主堂、上海市基督

教国际礼拜堂

长宁区

五星级文明和谐寺观教堂（共 2 处）：

天主教曹家渡堂、基督教沪西礼拜堂

四星级文明和谐寺观教堂（共 3 处）：

上海三泾庙、天主教息焉堂、天主教遵义南路堂

普陀区

五星级文明和谐寺观教堂（共 4 处）：

上海玉佛禅寺、上海真如寺、上海沪西清真寺、上海市基督

教普安堂

四星级文明和谐寺观教堂（共 2 处）：

上海怒江路圣母圣心堂、上海市普陀区基督教桃浦堂

虹口区

五星级文明和谐寺观教堂（共 1 处）：

上海下海庙

四星级文明和谐寺观教堂（共 2 处）：

虹口天主堂、上海三观堂

宝山区

五星级文明和谐寺观教堂（共 1 处）：

上海宝山寺

4

四星级文明和谐寺观教堂（共 3 处）：

上海宝山太平禅寺、上海市基督教葑塘聚会点、上海市基督

教月浦堂

闵行区

三星级文明和谐寺观教堂（共 1 处）：

长寿禅寺

金山区

五星级文明和谐寺观教堂（共 2 处）：上海市金山区万寿寺、

上海市金山区东林寺

四星级文明和谐寺观教堂（共 5 处）：

上海市金山区性觉寺、上海市金山区松隐禅寺、上海市金山

区欢娱寺、上海市金山区枫泾施王庙、上海市金山区枫泾天命堂

三星级文明和谐寺观教堂（共 3 处）：

上海市金山区五龙禅寺、上海市金山区亭林十三保天主堂、

上海市金山区阮巷耶稣堂

松江区

三星级文明和谐寺观教堂（共 9 处）：

上海市松江区东禅古寺、上海松江小昆山九峰禅寺、若瑟堂、

横塘圣母领报堂、天马若瑟堂、五厍天主堂、中泾圣母领报堂、

上海市松江区基督教泗泾福音堂、上海市松江区基督教叶榭耶稣

堂

5

青浦区

五星级文明和谐寺观教堂（共 3 处）：

青浦区报国寺、青浦区基督教易容显光堂、青浦区泰来桥天

主堂

四星级文明和谐寺观教堂（共 7 处）：

青浦区宝庆寺、青浦区明因寺、青浦区法会庵、青浦区圆津

禅院、青浦区朱家角城隍庙、青浦区基督教练塘灵恩堂、青浦区

基督教沈巷赐恩堂

奉贤区

五星级文明和谐寺观教堂（共 5 处）:

上海奉贤万佛阁、上海东海观音寺、奉贤区二严寺、南桥天

主堂、奉贤区基督教南桥耶稣堂

四星级文明和谐寺观教堂（共 12 处）:

奉贤区旃檀禅院、上海市奉贤区洪福禅寺、奉贤上真道院、

上海奉贤区青村天主堂、奉贤区基督教西渡永生堂,奉贤区基督

教钱桥耶稣堂,奉贤区基督教洪庙鸿恩堂,奉贤区基督教朱新耶

稣堂,奉贤区基督教平安耶稣堂、 奉贤区基督教头桥蒙恩堂,奉

贤区基督教塘外恩门堂,奉贤区基督教农展耶稣堂

三星级文明和谐寺观教堂（共 16 处）:

奉贤区保境禅寺、奉贤区泰日天主堂、奉贤区平安天主堂、

奉贤区塘外天主堂、奉贤区基督教光明耶稣堂、奉贤区基督教庄

6

行真光堂、奉贤区基督教长堤耶稣堂、奉贤区基督教金汇耶稣堂、

奉贤区基督教齐贤耶稣堂、奉贤区基督教泰日陆厍堂、奉贤区基

督教泰日恩光堂、奉贤区基督教青村耶稣堂、奉贤区基督教柘林

三一堂、奉贤区基督教奉城耶稣堂、奉贤区基督教四团耶稣堂、

奉贤区基督教邵厂耶稣堂

崇明区

四星级文明和谐寺观教堂（共 2 处）：

崇明区广良寺、崇明区基督教丰恩堂

三星级文明和谐寺观教堂（共 7 处）：

崇明区清净庵、崇明区安乐院、崇明区云林寺、崇明区高宅

蔡天主堂、崇明区若翰堂、崇明区新村基督教堂、崇明区庙镇基

督教堂

以上评估等级有效期 3 年（2023 年 1 月至 2025 年 12 月）。

特此通知。

上海市民族和宗教事务局

2023 年 2 月 13 日

上海市民族和宗教事务局办公室 2023年 2月 13日印发